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CAUDALES LLEGADA

Q diario

Q biológico

2250 m³/h
93.75 m³/h
281.25 m³/h
187.50 m³/h

PI PI

VF VF

CONTENEDOR
v=3 m3

AC DN 300

POLIPASTO ELÉCTRICO (2000Kg)

CUCHARA BIVALVA
V= 500l

POT: 4Kw

POZO GRUESOS
v=7.88 m3

PROTECCIÓN
PERFILES

Q pret.
Q punta pret.
Q est. tormentas

93.75 m³/h

(3+1) Qunit =  156,25 m3/h
Hmax. =  7.20 mca
(A PRETRATAMIENTO)

LÍNEA AGUA 

LÍNEA DE REACTIVOS

LÍNEA DE FANGOS
LÍNEA DE AIRE

LEYENDA

LÍNEA DE SOBRENADANTES

LÍNEA DE BY-PASS

CB

M

LINEA VACIADOS

PI

VF

Q punta biológico 187.50 m³/h

MEDIDA DE 
CAUDAL

PE DN 300

ESTANQUE TORMENTAS
Hútil: 3.4 m

VOLUMEN= 583,69 m3

DIÁMETRO: 14 m

TRET.= 3 horas

DN 315 PVC

PE DN 200

PALA: 500 mm
P = 5.5 kW

AGITADOR (1 Ud)

VALVULA DE ACCIONAMIENTO NEUMATICO

PI

VF

PLANTA PRETRATAMIENTO 65 L/S

ARQUETA
DE ENTRADA

REJA DE
GRUESOS

LUZ LIBRE: 30mm
COLECTOR
LLEGADA

DN 600 PEAD

DIMENSIONES 5,894x2,080x2,831m 
DESBASTE-TAMIZADO-DESENGRASADO

ALTURA DE DESCARGA=1,5 m

FT

MEDIDA
CAUDAL AGUA BRUTA

LSL

LSH

LAL

LAH

LT

FT

BOMBA
MOTORM

VÁLVULA COMPUERTA

CARRETE DESMONTAJE
VÁLVULA RETENCIÓN

CONTENEDOR
v=0,5 m3

CONTENEDOR
v=0,5 m3

CONTENEDOR
v=0,5 m3

CONTENEDOR
v=0,5 m3

DN 200 PVC
VACIADOS

Y
PLUVIALES

COLECTOR
EXISTENTE MI

DN 600 HORMIGÓN

COLECTOR
PEPOSICIÓN MD
DN 400 PVC

LUZ DE PASO 3 mm

POT. = +1,50 KW

PLANTA PRETRATAMIENTO 65 L/S
DIMENSIONES 5,894x2,080x2,831m 

DESBASTE-TAMIZADO-DESENGRASADO

ALTURA DE DESCARGA=1,5 m
LUZ DE PASO 3 mm

POT. = +1,50 KW

TRAMO AÉREOS PE 
CON AISI 304

RIO
HENARES

ALIVIADERO PREVIO

TAMIZ AUTOPROPULSADO

CON TAMIZ STORMSCREAM

COLECTOR
LLEGADA

DN 600 PEAD

RIO
HENARES

SECCION-2
(AGUAS ABAJO S-1)
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CONCENTRADOR DN 80

LSL

LSH

FD DN 100

VERTEDERO REGULABLE 0-300 mm.

M TSH

TAH

FANGOS

BOMBAS EXCESO DE FANGOS (1+1)

FT

LSL

DN
 2

5

LAL

DOSIFICACION DE CLORURO FERRICO

DEPOSITO DE COAGULANTE

DN 65 DN 50

DN 50

BOMBAS DOSIFICADORAS DE COAGULANTE (1+1)

DN 25

DN
 2

5

DN
 2

5

MCMCLSL

DN 90

DN
 9

0

DN
 8

0

DN
 2

5

A REPARTO BIOLOGICODN 25

PRODUCCION AGUA
DE SERVICIO

V=3000 L Q=1-20 l/h

AC DN 150

DN 315 PVC

RIO
HENARES

Qunit = 15 m3/h
H= 6 mca

BOMBA TRASIEGO
Q = 2 m3/h

TOMA A CAMION

FUENTE DE PRESENTACION

FD DN 100
FANGOS

PE DN 200

PE DN 200

O2

AE
O22

AIT

FD
 D

N 
30

0

O2

AE
O22

AIT

O2

AE
O22

AIT

O2

AE
O22

AIT

O2

AE
O22

AIT

M TSH

TAH

AGUA DE
SERVICIOS

PI

RED DE AIRE

RED DE AIRE

PI

VF

PI

VF

PI

VF

AGITADOR SUMERGIDO (1Ud)
POT.: 5.14 Kw

Ø 2 m

Nº PARRILLAS POR BALSA: 1Ud
Nº DIFUSORES POR BALSA: 200Ud

DE PRETRATAMIENTO

AC DN 150

POLIPASTO ELÉCTRICO (2000Kg)

AC
 D

N 
25

0

Qunit.= 732 Nm3/h
H= 6 mca

AIREACIÓN SOPLANTES (2+1)

POT: 20Kw

Qunit.= 15 m3/h
H= 7.00 mca

BOMBEO SOBREDRENANTES (1+1)

PI

VF

PI PI PI

LSH
LSL

LSH

VF VF

DN 200 FDØ200

DN
 1

50
 A

C

DN
 8

0 
AC

DN 80 FD
A ESPESADOR

GRUPO PRESIÓN
Qunit = 10 m³/h

P= 5 Kg/cm²

REACTOR BIOLÓGICO
DECANTACIÓN SECUNDARIA (2Ud)TIPO CARRUSEL

Nº DE LÍNEAS: 2Ud
LONGITUD RECTA: 18.5m

LONGITUD TOTAL:
Hútil: 5.35 m

31% ANÓXICA
EDAD FANGO:17d

CONCENTRACIÓN: 3850 mg/l
CARGA MÁSICA: 0.07

VOLUMEN UNITARIO: 1435,53 m³

Ø 11,0m
Hútil: 3.80m

Hcónica: 0.89m
POT.= 0.50Kw

RETENCIÓN:7.70 Horas

DN

LÍNEA AGUA 

LÍNEA DE REACTIVOS

LÍNEA DE FANGOS
LÍNEA DE AIRE

LEYENDA

LÍNEA DE SOBRENADANTES

LÍNEA DE BY-PASS

LINEA VACIADOS

DE GRASAS

PI

SALA SOPLANTES

RECIRCULACIÓN Y EXCESO FANGOS

BOMBAS RECIRCULACIÓN FANGOS (2+1)
Qunit = 94 m3/h

H= 6 mca
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CONCENTRADOR DN 80

LSL

LSH

FD DN 100

VERTEDERO REGULABLE 0-300 mm.

M TSH

TAH

FANGOS

BOMBAS EXCESO DE FANGOS (1+1)

FT

LSL

DN
 2

5

LAL

DOSIFICACION DE CLORURO FERRICO

DEPOSITO DE COAGULANTE

DN 65 DN 50

DN 50

BOMBAS DOSIFICADORAS DE COAGULANTE (1+1)

DN 25

DN
 2

5

DN
 2

5

MCMCLSL

DN 90

DN
 9

0

DN
 8

0

    

DN
 2

5

A REPARTO BIOLOGICODN 25

PRODUCCION AGUA
DE SERVICIO

V=3000 L Q=1-20 l/h

AC DN 150

DN 315 PVC

RIO
HENARES

Qunit = 15 m3/h
H= 6 mca

BOMBA TRASIEGO
Q = 2 m3/h

TOMA A CAMION

FUENTE DE PRESENTACION

FD DN 100
FANGOS

PE DN 200

PE DN 200

O2

AE
O22

AIT

FD
 D

N 
30

0

O2

AE
O22

AIT

O2

AE
O22

AIT

O2

AE
O22

AIT

O2

AE
O22

AIT

M TSH

TAH

AGUA DE
SERVICIOS

PI

RED DE AIRE

RED DE AIRE

PI

VF

PI

VF

PI

VF

AGITADOR SUMERGIDO (1Ud)
POT.: 5.14 Kw

Ø 2 m

Nº PARRILLAS POR BALSA: 1Ud
Nº DIFUSORES POR BALSA: 200Ud

DE PRETRATAMIENTO

AC DN 150

POLIPASTO ELÉCTRICO (2000Kg)

AC
 D

N 
25

0

Qunit.= 732 Nm3/h
H= 6 mca

AIREACIÓN SOPLANTES (2+1)

POT: 20Kw

Qunit.= 15 m3/h
H= 7.00 mca

BOMBEO SOBREDRENANTES (1+1)

PI

VF

PI PI PI

LSH
LSL

LSH

VF VF

DN 200 FDØ200

DN
 1

50
 A

C

DN
 8

0 
AC

DN 80 FD
A ESPESADOR

GRUPO PRESIÓN
Qunit = 10 m³/h

P= 5 Kg/cm²

REACTOR BIOLÓGICO
DECANTACIÓN SECUNDARIA (2Ud)TIPO CARRUSEL

Nº DE LÍNEAS: 2Ud
LONGITUD RECTA: 18.5m

LONGITUD TOTAL:
Hútil: 5.35 m

31% ANÓXICA
EDAD FANGO:17d

CONCENTRACIÓN: 3850 mg/l
CARGA MÁSICA: 0.07

VOLUMEN UNITARIO: 1435,53 m³

Ø 11,0m
Hútil: 3.80m

Hcónica: 0.89m
POT.= 0.50Kw

RETENCIÓN:7.70 Horas

DN

LÍNEA AGUA 

LÍNEA DE REACTIVOS

LÍNEA DE FANGOS
LÍNEA DE AIRE

LEYENDA

LÍNEA DE SOBRENADANTES

LÍNEA DE BY-PASS

LINEA VACIADOS

DE GRASAS

PI

SALA SOPLANTES

RECIRCULACIÓN Y EXCESO FANGOS

BOMBAS RECIRCULACIÓN FANGOS (2+1)
Qunit = 94 m3/h

H= 6 mca
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LSH

TOLVA LAH

LSL

LSMLSLLSLL

LAL

GRUPO PREPARACION DE POLIELECTROLITO

M

DN 25

DN
 2

5

DN
 2

5

M

DN
 2

5

DN 25

DN 25DN 25

DOSIFICADOR
Pot.mot. = 0.25 Kw.

V = 40 m3

TOLVA DE
FANGOS

DN
 1

50

DN 150

TSH
M

TAH

MM

ACONDICIONAMIENTO FANGOS

DESHIDRATACION FANGOS

CAPACIDAD= 2.78 m3/h

CENTRIFUGAS (1ud)

CAPACIDAD= 1000 L

Nº de unidades= 1 ud

DIAMETRO= 6.0 m

ALTURA CIÍNDRICA=  3.8 m

ALTURA CÓNICA=  1.45 m

TIEMPO RET=  21.65 horas

POTENCIA=  0.40 Kw

PI
PI

BOMBEO DE FANGOS

BOMBAS DE TORNILLO (1+1)
Q unit= 1.47-4.4 m3/h

h= 3 mca

POT= 1.1kW

A DESHIDRATAR

POLIELECTROLITO (1+1)
BOMBAS MEMBRANA

Q unit= 58-120 l/h

PRESIÓN= 2 mca

BOMBAS DOSIFICADORAS 

LH

LE

LI

PV
C 

Ø1
50

PI

TIPO: TORNILLO HELICOIDAL

Q unit= 1 m3/h

PRESIÓN= 10 m.c.a.

POT unit= 3KW

BOMBAS TRANSPORTE FANGOS (1 ud)

POLIPASTO (2000Kg)

M M

M

ALMACENAMIENTO DE FANGOS

FT
LÍNEA AGUA 

LÍNEA DE REACTIVOS

LÍNEA DE FANGOS
LÍNEA DE AIRE

LEYENDA

LÍNEA DE SOBRENADANTES

LÍNEA DE BY-PASS

LINEA VACIADOS

BOMBA
MOTORM

VÁLVULA COMPUERTA

CARRETE DESMONTAJE
VÁLVULA RETENCIÓN
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OBRA DE ENTRADA

DECANTADOR-CLARIFICADOR

REACTOR BIOLOGICO

FUENTE DE PRESENTACIÓN

TANQUE DE TORMENTAS

N.T.973.83

N.L.976.035

N.V.975.985

N.V.975.435

N.T.972.982

973.235

970.635

N.L.976.485

N.L. 975.315

N.S. 969.705

971.665

970.515

975.215

N.T.972.982

TRAMEX PRFV. /  40 mm

e=0.10
HORMIGON DE LIMPIEZA

970.755

975.835
975.235

ALIVIO PREVIO
DN-300 LLEGADA

PATES TIPO

973.675973.835

973.475
973.275

972.982

972.335

973.175

971.635

975.635

977.145

977.445

977.015

MURO HA-30
e= 30 cm.

MURO HA-30
e= 30 cm.

COLECTOR DE

AISI DN 300
(PEAD ENTERRADO)

SALIDA A TANQUE
COLECTOR DE

AISI DN 300
(PEAD ENTERRADO)

977.515

978.935

TRAMEX

HORMIGON DE LIMPIEZA
e=10cm.

967.935
N.S

2

BARANDILLA

1

3

4

6

DN 200

DN 300

PRETRAMIENTO

975.635

975.635

977.315

PRETRAMIENTO
972.982

N.T

ALIVIO PREVIO

CAUDALÍMETRO

BIOLÓGICO

N.T 972.982

N.V.969.300

N.L. 975.335

972.982

3.0000
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CREADOR DE FLUJO. DIÁMETRO POLAR 2m. P=4Kw.

3

1

VERTEDERO 4

VALVULA DE COMPUERTA. DN-100mm.2

LEYENDA

PLANTA
ESCALA 1:50

0.40

0.76

0,
30

5,
00

0,
30

5,
00

5,
00

0,
30

5,
00

0,
50

22
,1

0

0,
30

B

A

B

BARANDILLA METALICA

PASARELA

A

1,83

0,60 HUECO PARA
COMPUERTA

R5,15

TUBERIA P.E. Ø300
ENTRADA DE AGUA

0.76

0,40

ESCALERA

JUNTA TUBULAR
DE PVC DE 22 cm.

3

4

4

2,51

0.
30

0,
20

0,
20

1,
00

5,00

R2,575

0,
20

0,
40

TABIQUE HORMIGÓN

TUBERIA PEAD Ø250mm.

TRAMEX

METÁLICA

1

1

3.06

3.06

0.
20

2.
98

0.
30

1.
88

0.
20

975.932

970.782

975.932

976.282

976.282

976.632

970.782

DN 150

DN 250

976.282

972.382

5

0,30

5,15 18,50

0,30
5,15

0,20

0,20

29,80

7 CONDUCCIONES POR PARRILLA
28 DIFUSORES POR TUBERIA

2 PARRILLAS

0,
30

1,
20

0,
30

0,
30

1,
20

0,
30

TUBERIA P.E. Ø100mm.
A RED DE VACIADOS

TUBERIA

ARQUETA VACIADO
CON TAPA METALICA

ESTRIADA

PASAMUROS
Ø100mm.

C C

0,301,20

2

2

P.E. Ø100mm.

BOMBEO A RED
DE VACIADOS

TUBERIA BY-PASS PEAD Ø300mm.

TUBERIA BY-PASS PEAD Ø300mm.

COMPUERTA MURAL DE ACCIONAMIENTO
MOTORIZADO. 1.60x0.60

PARRILLA DIFUSORES AIRE. UNA PARRILLA
POR BALSA DE 100 DIFUSORES.

1,00

1,
00

TUBERIA ACERO GALVANIZADO
SUMINISTRO AIRE A BIOLÓGICO

VALVULAS DE CORTE DN 150

1,80

1.
80

1.
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